令和７年６月３日

関係者の皆様

東京都立足立特別支援学校長

 鈴木 常義

令和８年度 普通科入学希望者 入学相談に関する日程のお知らせ

令和８年度 普通科入学希望者の入学相談については、下記のとおり予定しております。

名称 日時 対象 内容

担任説明会 令和７年６月 1１日（水） 中学部・中学校３年担任

等

入学相談に関する説明や関係書

類について

普通科学科説明会

（特別支援学級・

通常の学級等）

令和７年７月３日（木） 支援学級等の本校通学域

の入学希望者、保護者

入学相談に関する説明や学校見

学等  ※日程については学校

毎に御案内します。

普通科学科説明会

（特別支援学校・

特別支援学級）

令和７年７月７日（月） 都立花畑学園の本校入学

希望者の保護者

支援学級の本校通学域の

入学希望者、保護者

入学相談に関する説明や学校見

学等

※ 同上

普通科学科説明会

（特別支援学級・

通常の学級等）

令和７年７月 14 日（月） 支援学級等の本校通学域

の入学希望者、保護者

入学相談に関する説明や学校見

学等

※ 同上

※事前相談

（特別支援学級・

通常の学級等）

令和７年７月 28 日（月）

～７月 31 日（木）

支援学級等の本校通学域

の入学希望者、保護者

・個別相談（20 分程度）

・願書等の関係書類配布

・願書提出についての説明

※事前相談

（特別支援学校）

令和７年８月 25 日（月）

～８月 27 日（水）

都立花畑学園の本校入学

希望者本人、保護者

・個別相談（20 分程度）

・願書等の関係書類配布

・願書提出についての説明

〇願書受付 １月 14 日（水）

～16 日（金）

保護者（本人）

〇入学相談 ２月３日（火） 本校出願の生徒・保護者 学力調査・面接

〇入学許可予定者発表 ２月 19 日（木） 保護者（本人）

〇入学手続き ２月 19 日（木）～ 保護者（本人）

入学説明会 午前 ３月上旬（午前中） 保護者（本人）

標準服・体操着 採寸 ２月下旬（予定） 本人・保護者

入学許可 ４月上旬（入学式にて） 本人・保護者

・※印の事前相談の時間及び詳細は、決まりましたら各学校へお知らせいたします。担任の先生を通し

て御確認ください。

・〇印につきましては、東京都教育委員会のホームページも御確認ください。

・御来校の際は、上履き、下足入れ用袋を御持参ください。